Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPES DE
PROPOSTAS DE PREÇOS.

PROCESSO Nº 056/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

Aos 20 (vinte) dias do mês de janeiro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), às 09h15min (nove horas e quinze
minutos), na Sede da Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação, formada por três servidores abaixo assinados para juntos, darem inicio ao certame do processo acima
identificado e realizar a abertura dos envelopes contendo propostas de preços, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE CASAS PARA IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA FUNASA MELHORIA HABITACIONAL PARA O
CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS – MHCDC, CONVÊNIO N° 01027/2017, NO SÍTIO RIACHINHO, ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, de acordo com o que se encontra definido na especificação e
condições estabelecidas no Edital e seus anexos. No horário estabelecido no edital, foi constatado que as empresas
não enviaram seus representantes, de modo que a Sra. Presidente declarou aberta a sessão mostrando aos demais
membros que os invólucros permanecem inviolados e procedeu com a sua abertura declarando que a empresa TORI
ENGENHARIA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, apresentou proposta global no valor de R$ 576.465,44 (quinhentos e
setenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), a  HIGIENIZADORA &
CONSTRUTORA SANTOS EIRELI, apresentou proposta global no valor de R$ 567.445,24 (quinhentos e sessenta e
sete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos), e, RTS ENGENHARIA, apresentou proposta
global no valor de R$ 579.802,54 (quinhentos e setenta e nove mil, oitocentos e dois reais e cinquenta e quatro
centavos). A Sra. Presidente, informou que irá encaminhar a proposta vencedora para análise e conformidade de
engenharia; o resultado da habilitação será publicado no Diário Oficial da AMUPE, quando ficará aberto prazo recursal
de 05 (cinco) dias úteis, fica agendado para o dia 20/01/2023 às 09h a abertura dos envelopes de Preço caso não haja
interposição de recurso. Nada Mais. Dado e passado nesta Cidade de Verdejante/PE em 20 de janeiro de 2023 às
09h47min (nove horas e quarenta e sete minutos).

Comissão de Licitação

Raimunda de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Louyse Monteiro Sá
Membro da CPL

Antônio Vitalino Leandro Filho
Membro da CPL

Raquel Cardozo de Sá Sampaio Nogueira
Secretária da CPL